
 

1     Whistleblower Policy | 19 October 2022 

 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Trauksmes cēlēju politika 

19 October 2022 



 

2      Whistleblower Policy | 19 October 2022 

 

 

 

 

Preferred by Nature ir pieņēmusi "atvērtā koda" politiku, lai dalītos ar to, 
ko mēs izstrādājam ilgtspējības veicināšanai. Šis darbs ir publicēts 

saskaņā ar Creative Commons Attribution Share-Alike 3.0 licenci. Ar šo 

jebkurai personai, kas iegūst šī dokumenta kopiju, bez maksas tiek 
piešķirta atļauja rīkoties ar šo dokumentu bez ierobežojumiem, tostarp, 
bet ne tikai, tiesības izmantot, kopēt, modificēt, apvienot, publicēt un/vai 
izplatīt dokumenta kopijas, ievērojot šādus nosacījumus: 

• Visās dokumenta kopijās vai būtiskās dokumenta daļās jāiekļauj 
iepriekš minētais paziņojums par autortiesībām un šis paziņojums 
par atļauju. Mēs būtu pateicīgi, ja saņemtu jebkuras modificētas 
versijas kopiju. 

 

 

  

https://creativecommons.org/licenses/by/3.0/


 

3     Whistleblower Policy | 19 October 2022 

 

 

1  Ievads 

Preferred by Nature pieprasa, lai tās direktori, darbinieki, valdes locekļi, brīvprātīgie, 

konsultanti un citi pārstāvji, pildot savus pienākumus un pienākumus, ievērotu augstus 

profesionālās un personīgās ētikas standartus. Preferred by Nature darbiniekiem un 

pārstāvjiem ir jāievēro godīgums un godprātība, pildot pienākumus, un jāievēro visi 

piemērojamie likumi un noteikumi, kā arī pretkorupcijas politika, objektivitātes politika un 

konfidencialitātes politika. 

2  Atbildība par ziņošanu  

Šīs ziņošanas par pārkāpumiem politikas mērķis ir mudināt un dot iespēju darbiniekiem un 

citām personām iekšēji ziņot par nopietnām problēmām, lai Preferred by Nature varētu 

novērst un labot neatbilstošu rīcību un darbības. Visu direktoru, darbinieku, valdes 

locekļu, brīvprātīgo, konsultantu un pārstāvju pienākums ir ziņot par bažām saistībā ar 

Preferred by Nature noteikumu un politiku pārkāpumiem, neētisku rīcību vai aizdomām 

par Preferred by Nature darbību reglamentējošo likumu vai noteikumu pārkāpumiem. 

 

3  Ziņošanas procedūra  

Direktori, darbinieki, valdes locekļi, brīvprātīgie, konsultanti vai citi Preferred by Nature 

pārstāvji var iesniegt sūdzības vai bažas par iespējamiem ētikas un juridiskiem 

pārkāpumiem mutiski vai rakstiski darbības vadītājam, kura pienākums ir izmeklēt visas 

iesniegtās sūdzības.  Ja viņiem tas nav ērti vai ja sūdzība attiecas uz darbības vadītāju, 

personai sūdzība jāiesniedz izpilddirektoram. Sūdzību var iesniegt arī valdes 

priekšsēdētājam. 

 

4  Konfidencialitāte 

Sūdzības iesniedzējs var iesniegt pārkāpumus vai aizdomas par pārkāpumiem, ievērojot 

konfidencialitātes principu. Ziņojumi par pārkāpumiem vai aizdomām par pārkāpumiem 

būs konfidenciāli, ciktāl tas ir iespējams, ievērojot nepieciešamību veikt atbilstošu 

izmeklēšanu. 

 

5  Labticīga rīcība 

Ikvienam, kas iesniedz sūdzību par pārkāpumu vai aizdomām par pārkāpumu, ir jārīkojas 

godprātīgi un jābūt pamatotam iemeslam uzskatīt, ka atklātā informācija norāda uz 

pārkāpumu. Par jebkādiem apgalvojumiem, kas izrādās nepamatoti un kas ir izteikti 

ļaunprātīgi vai apzināti nepatiesi, var piemērot disciplinārsodus līdz pat atlaišanai no 

darba. 

 



 

4      Whistleblower Policy | 19 October 2022 

 

6  Bez atriebības 

Ir pretrunīgi Preferred by Nature vērtībām, ja kāds atriebjas direktoram, darbiniekam, 

valdes loceklim, brīvprātīgajam, konsultantam vai citam Preferred by Nature pārstāvim, 

kurš labticīgi ziņo par ētikas pārkāpumu vai aizdomām par likuma pārkāpumu, piemēram, 

sūdzību par diskrimināciju, aizdomām par krāpšanu vai aizdomām par jebkuru Preferred 

by Nature darbību reglamentējošu noteikumu pārkāpumu. Neviens, kurš labticīgi ziņo par 

jebkuru darbību vai iespējamu darbību, ko viņš vai viņa uzskata par nelikumīgu, 

krāpniecisku vai pārkāpjošu jebkuru Preferred by Nature darbību, nedrīkst ciest no 

iebiedēšanas, uzmākšanās, diskriminācijas vai citiem pretdarbības pasākumiem, vai, 

darbinieku gadījumā, no nelabvēlīgām sekām darbā. Preferred by Nature piemēros 

disciplinārsodus līdz pat darba attiecību izbeigšanai pret jebkuru personu, kas draud vai 

atriebjas personai par godprātīgu ziņošanu par pārkāpumu. 

 

7  Ziņoto pārkāpumu izskatīšana  

Operatīvā atbalsta direktors ir atbildīgs par to, lai visas sūdzības par neētisku vai 

nelikumīgu rīcību tiktu izmeklētas un atrisinātas. Operatīvā atbalsta direktors apstiprinās, 

ka ir saņemts ziņojums par pārkāpumu vai aizdomām par pārkāpumu, personai, kas 

iesniegusi sūdzību. Visi ziņojumi tiks nekavējoties izmeklēti, tostarp tiks novērtēts to 

apmērs un apjoms, un, ja izmeklēšana to pamatos, tiks veikti attiecīgi koriģējoši 

pasākumi. Operatīvā atbalsta direktors informēs izpilddirektoru par visām sūdzībām un to 

atrisināšanu un vismaz reizi gadā ziņos valdei par sūdzībām un to atrisināšanu. 

 

 

 



 

5     Whistleblower Policy | 19 October 2022 

 

 

 

 
 

 

Par mums 
Preferred by Nature (iepriekš pazīstama kā NEPCon) ir 
starptautiska bezpeļņas organizācija, kas darbojas, lai 

atbalstītu labāku zemes apsaimniekošanu un 
uzņēmējdarbības praksi, kas nāk par labu cilvēkiem, dabai 

un klimatam. Mēs to darām, izmantojot unikālu 
ilgtspējības sertifikācijas pakalpojumu, projektu, kas 
atbalsta izpratnes veicināšanu, un spēju veidošanas 
kombināciju. 

Vairāk nekā 25 gadus mēs esam strādājuši pie praktisku 
risinājumu izstrādes, lai veicinātu pozitīvu ietekmi uz 
ražošanas ainavām un piegādes ķēdēm vairāk nekā 100 

valstīs. Mēs koncentrējamies uz zemes izmantošanu, 
galvenokārt izmantojot mežu, lauksaimniecības un 
klimata ietekmes preces, kā arī saistītās nozares, 
piemēram, tūrismu un dabas aizsardzību. Uzziniet vairāk 
www.preferredbynature.org     

 

 

 

Kontaktinformācija 
Preferred by Nature 

Skindergade 23, 3. l DK-1159 Copenhagen l Denmark  

Tel.: +45 8618 0866 l CVR: 18044633 

www.preferredbynature.org l info@preferredbynature.org 

 

www.preferredbynature.org 

FSC™ A000535 | PEFC/09-44-02    

http://www.preferredbynature.org/

